
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Covacich Paolo

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 950      DEL 28/06/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA` LANTECH LONGWAVE SPA DEL SERVIZIO

DI LICENZE E SUPPORTI HPE WIRELESS AI SENSI DELL`ART. 36, COMMA 2,

LETT.  A),  DEL  D.LGS.  50/2016  -  (IMPORTO  COMPLESSIVO  €  43.943,18  IVA

COMPRESA)       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA` LANTECH LONGWAVE SPA DEL SERVIZIO

DI LICENZE E SUPPORTI HPE WIRELESS AI SENSI DELL`ART. 36, COMMA 2,

LETT.  A),  DEL  D.LGS.  50/2016  -  (IMPORTO  COMPLESSIVO  €  43.943,18  IVA

COMPRESA)   

IL DIRETTORE DELLA S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0001979 del 12.01.2023 con il quale il Commissario 

Straordinario dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

 n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 

21 del D.lgs. 50/2016, per gli anni 2022/2023, aggiornamento programma anno 2021 nonché 

l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni 

e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

 n. 641 del 29.10.2020 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

rilevata  la necessità di garantire le attività di manutenzione, assistenza tecnica e di maintenance 

sulle Licenze e Supporti HPE Wireless, in particolare l’erogazione del servizio di HPE Hardware 

Replacement Support Remote HW Diagnosis & Support Advance Product Exchange, al  fine di 

ridurre  le  vulnerabilità  riscontrate  sugli  apparati,  riducendo  quindi  i  rischi  relativi  alla  cyber 

security  e  garantire  gli  aggiornamenti  delle  release  software  da  applicare  agli  apparati  per 

consentire  l’implementazione  di  access  point presenti  in  Azienda,  in  particolare  utilizzati 

nell’ambito clinico, che devono concretizzarsi nei termini sotto descritti:

Codice prodotto     Descrizione                                                                Seriale

JW743A               Aruba 7210 (RW) Controller                                     CV0019015ARB

JW743A               Aruba 7210 (RW) Controller                                     CV0020778ARB

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

JW686A               Aruba 7030 (RW) 64 AP Branch Cntlr                      CR0020555ARB

JW686A               Aruba 7030 (RW) 64 AP Branch Cntlr                      CR0020603ARB

JW686A               Aruba 7030 (RW) 64 AP Branch Cntlr                      CR0020599ARB

JW686A               Aruba 7030 (RW) 64 AP Branch Cntlr                      CR0020643ARB

JW686A               Aruba 7030 (RW) 64 AP Branch Cntlr                      CR0020661ARB

JW686A               Aruba 7030 (RW) 64 AP Branch Cntlr                      CR0020610ARB

JW686A               Aruba 7030 (RW) 64 AP Branch Cntlr                      CR0020622ARB

JW678A               Aruba 7010 (RW) 32 AP Branch Cntlr                      CG0045091ARB

JW678A               Aruba 7010 (RW) 32 AP Branch Cntlr                      CG0045109ARB

JY895AAE           Aruba MM-VA-500 Mob Mstr SW E-LTU             L0OTZGMJRDNDCWOTIY

verificato  che  a  oggi  non  risultano  attive  Convenzioni  Consip  né  contratti  attivi  stipulati 

dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) per servizi comparabili a quelli in 

argomento;

osservato come si sia ravvisato opportuno procedere a richiedere una manifestazione di interesse 

sul sistema di intermediazione telematica “Sintel E-Procurement”,  mediante pubblicazione della 

procedura 170144951, la cui scadenza è stata fissata per il  giorno 14.06.2023, fissando la base 

d’asta in € 36.200,00;

preso atto  che alla  data di  scadenza è stata  presentata  una sola offerta,  e  precisamente  quella 

formulata dalla Lantech Longwave S.p.A. di Reggio Emilia;

dato atto  che con nota agli  atti  prot.  n.  40287 del 14.06.2023 la Lantech Longwave S.p.A. di 

Reggio  Emilia  ha  prodotto  la  documentazione  tecnica  relativa,  nonché  quella  amministrativa 

richiesta, corredata in particolare dall’allegato C nel quale è stato formulato uno sconto percentuale 

sull’importo  base  asta  pari  allo  0,45,  formalizzando  pertanto  la  propria  offerta  economica 

quantificandola in complessivi € 36.019,00 oltre IVA;

ritenuta quindi accoglibile l’offerta presentata da Lantech Longwave S.p.A.di Reggio Emilia, sia 

sotto  i  profili  del  rispetto  delle  specifiche  tecniche  e  condizioni  di  esecuzione  indicate  nella 

richiesta  stessa,  che  della  professionalità  del  soggetto  in  virtù  delle  esperienze  documentate 

dall'operatore;

ricordato  che l’art.  36, comma 2, lett.  a), del D.Lgs. 50/2016 consente l’affidamento diretto di 

lavori e  servizi;

visto il  “Regolamento per l’acquisizione di beni,  servizi e lavori  di valore inferiore alla  soglia 

comunitaria, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.” approvato con deliberazione del 

Direttore Generale n. 777 del 4.8.2017, come da ultimo modificato con deliberazione del Direttore 

Generale di revisione e integrazione n. 482 del 31.08.2022; 

ritenuto, per quanto sopra esposto:

 di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a),  del  D.  Lgs.  50/2016,  alla  Lantech 

Longwave  S.p.A.di  Reggio  Emilia,  il  servizio  di  manutenzione,  assistenza  tecnica  e  di 

maintenance sulle Licenze e Supporti HPE Wireless, in particolare l’erogazione del servizio di 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

HPE Hardware  Replacement  Support  Remote  HW Diagnosis  &  Support  Advance  Product 

Exchange,  per  il  periodo   dal  01.04.2023  al  31.03.2024  e per  l’importo  complessivo  di  € 

36.019,00 oltre IVA;

 di dare atto che il  Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della S.C. Sistemi 

Informativi Aziendali Dott. Covacich Paolo Michele;

 di  nominare  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  il  il  Sig.  Carboni  Ignazio  - 

Assistente Tecnico della S.C. Sistemi Informativi Aziendali,;

 di  dare  atto  che  l’efficacia  del  presente  provvedimento  è  subordinata  alla  verifica  del 

possesso  dei  requisiti  prescritti  per  la  partecipazione  alla  procedura,  ai  sensi  del  D.Lgs.  n. 

50/2016 e s.m.i., in fase di espletamento tramite AVCPass;

dato atto altresì che la individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei 

Sette Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui alla presente determinazione, è 

effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio interessato, in qualità di Responsabile 

Interno del Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare 

che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali nell’ambito dell’ASST dei Sette Laghi 

(sistema privacy). In tale ruolo il Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e 

sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST  compresa  la  tenuta  del  registro  dei 

trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come  individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla 

riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di 

cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla 

protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs.  n. 196/2006 e s.m.i.;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016, alla  Lantech Longwave 

S.p.A. di Reggio Emilia  il servizio di manutenzione, assistenza tecnica e di maintenance sulle 

Licenze e Supporti HPE Wireless, in particolare l’erogazione del servizio di HPE Hardware 

Replacement Support Remote HW Diagnosis & Support Advance Product Exchange, per il 

periodo  dal 01.04.2023 al 31.03.2024 e per l’importo complessivo di € 36.019,00 oltre IVA;

2. di  dare atto che il  Responsabile  Unico del Procedimento è il  Direttore della  S.C. Sistemi 

Informativi Aziendali Dott. Covacich Paolo Michele;

3. di  nominare quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  il  il  Sig.  Carboni  Ignazio  - 

Assistente Tecnico della S.C. Sistemi Informativi Aziendali;

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 36.019,00 + € 

7.924,18  (Iva  22%)  =  €  43.943,18  (IVA  compresa),  siano  imputati  al  conto  di  bilancio 

4105110001- Servizio Elaborazione Dati:

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Anno 2023 Anno 2024

€ 32.957,38 € 10.985,80

5. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.R.  n.33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivoesecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1026                 DEL   22/06/2023

S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA` LANTECH LONGWAVE SPA DEL SERVIZIO DI

LICENZE E SUPPORTI HPE WIRELESS AI SENSI DELL`ART. 36, COMMA 2, LETT.

A), DEL D.LGS. 50/2016 - (IMPORTO COMPLESSIVO € 43.943,18 IVA COMPRESA)   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2023 4105110001 1684        32.957,38

2024 4105110001 491         10.985,80

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 950 del  28/06/2023

S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA` LANTECH LONGWAVE SPA DEL SERVIZIO DI

LICENZE E SUPPORTI HPE WIRELESS AI SENSI DELL`ART. 36, COMMA 2, LETT.

A), DEL D.LGS. 50/2016 - (IMPORTO COMPLESSIVO € 43.943,18 IVA COMPRESA)   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 28/06/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Marazzi Alberto -  Responsabile del procedimento S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI 

Covacich Paolo -  Direttore S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Marazzi Alberto


		2023-06-28T10:10:16+0200
	ROSANGELA CONTI




